
  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/36 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 10. zasedání dne 15.04.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0380/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0416-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0381/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 51. ročníkem Mistrovství České republiky v orbě pořádaným spolkem Společnost 

pro orbu České republiky, z.s., se sídlem Praha l, Těšnov l7, IČO 17049954; 

2) krajským kolem podnikatelských soutěží Firma roku 2024 a Živnostník roku 2024 

pořádanými firmou Communa s.r.o., se sídlem Františka Křížka 362/1, Holešovice, 

170 00 Praha 7, IČO 27599264; 

3) workshopem „Valašsko v odboji proti nacistické okupaci 1939-1945 a jeho druhý 

život pro roce 1945“ pořádaným spolkem Valašský odbojový spolek z.s., se sídlem 

č. p. 141, 756 11 Prlov, IČO 04284291;  

 

b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad: 

1) výstavou „Antonín Šuman: hlavní osobnost poválečného ohýbaného nábytku“ 

pořádanou společností Národní centrum nábytkového designu, obecně prospěšná 

společnost, se sídlem Pod Platany 1, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 01827863; 

2) krajským kolem soutěže JA Top Logo pořádaným společností Junior 

Achievement, o.p.s., se sídlem Jindřišská 20, 110 00 Praha 1, IČO 27176835. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/36 

 

3 Odbor KH - podpora krajských seniorských organizací, klubů vojenských 
veteránů, dopravní soutěže pro neslyšící děti a dospělé a dopravy žáků do 
základních škol v Uherském Brodě v roce 2024 - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0382/R10/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH 

- ORJ 20: 

1) ve výši 22.000 Kč městu Uherský Brod, se sídlem Masarykovo náměstí 100, 688 

01 Uherský Brod, IČO 00291463, na dopravu žáků z části Maršov do základních 

škol v Uherském Brodě k plnění povinné školní docházky 2023/2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0438-24-P09; 

 

2) ve výši 130.000 Kč pobočnému spolku Krajská rada seniorů Zlínského kraje, p. 

s., se sídlem Kvítková 4323, 760 01 Zlín, IČO 02250365, na činnost Krajské rady 

seniorů Zlínského kraje v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0438-24-P10; 

 

3) ve výši 130.000 Kč pobočnému spolku Senioři České republiky, z.s., Krajská 

organizace Zlínského kraje, se sídlem Lorencova 3791, 760 01 Zlín, IČO 75147921, 

na činnost Krajské organizace Zlínského kraje Svazu seniorů ČR v roce 2024 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0438-24-P11; 

 

4) ve výši 30.000 Kč spolku Klub vojenských výsadkových veteránů plk. Vladimíra 

Maděry Zlín, z.s., se sídlem Nad Ovčírnou IV 344, 760 00 Zlín, IČO 27025519, na 

činnost pobočného spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy 

č. 0438-24-P12; 

 

5) ve výši 30.000 Kč spolku Klub výsadkových veteránů Holešov zapsaný spolek, se 

sídlem nám. Dr. E. Beneše 17/56, 769 01 Holešov, IČO 26581981, na činnost 

pobočného spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 

0438-24-P13; 

 

6) ve výši 10.000 Kč pobočnému spolku ÚAMK - AMK Neslyšících Valašské Meziříčí, 

se sídlem Bystřička 314, 756 24 Bystřička, IČO 62330110, na pořádání dopravní 

soutěže pro děti a dospělé 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 

0438-24-P14; 

 

7) ve výši 20.000 Kč pobočnému spolku ÚAMK - AMK Neslyšících Zlín, se sídlem 

Hlavní 1254, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČO 605276890, na dopravní soutěže 

pro děti a dospělé 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0438-24-

P15; 

 

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/36 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0110/2024, dle přílohy č. 0438-24-P16, kterým 

dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 22 tis. Kč v rámci odboru KH z 

odvětví § 6 - Všeobecná veřejná správa a služby do odvětví § 22 - Doprava u akce 

„Transfery ostatní“ v souvislosti se zajištěním dopravy žáků dojíždějících do školy 

Uh. Brod - Maršov. 

 
 

4 Volba přísedící Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0383/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit do funkce přísedící Krajského soudu v Brně na 

dobu čtyř let Svatavu Nováčkovou, bytem *** 

 
 

5 Ocenění Férový zaměstnavatel 2024 - schválení pravidel  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0384/R10/24 s c h v a l u j e  

 vyhlášení a Pravidla ocenění Férový zaměstnavatel ve znění přílohy č. 0417-24-

P01. 

 
 

6 Projekt „EKO auta pro sociální služby Zlínského kraje“ - Závěrečná zpráva o 
ukončení projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0385/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu o ukončení projektu „EKO auta pro sociální služby Zlínského 

kraje“, dle přílohy č. 0418-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0106/2024, které řeší zapojení pokuty od dodavatele do 

rozpočtu ZK, přijaté po skončení realizace akce v roce 2024, dle přílohy č. 0418-24-

P02. 

 
 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/36 

 

7 Uzavření dodatků dohod o spolupráci na podporu třídění komunálních 
odpadů pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0386/R10/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 3 Dohody o spolupráci při realizaci projektu „Intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 

složky na území Zlínského kraje“ se společností EKO-KOM, a. s., se sídlem Na 

Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 25134701, dle přílohy č. 0423-24-P01;  

 

2. uzavření Dodatku č. 6 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 

„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ se společností ASEKOL a. s., se sídlem 

Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 27373231, dle přílohy č. 0423-

24-P02; 

 

3. uzavření Dodatku č. 2 k Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 

„Intenzifikace zpětného odběru odpadních elektrozařízení ve Zlínském kraji“ se 

společností ELEKTROWIN a. s., se sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČO 

27257843, dle přílohy č. 0423-24-P03. 

 
 

8 Sociální věci - změny plánů tvorby a čerpání fondů investic pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0387/R10/24 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2024 příspěvkových 

organizací: 

a) Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0422-24-P01; 

b) Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, dle přílohy č. 0422-24-P03. 

 
 

9 Sociální služby - Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace - 
poskytnutí 3. části dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0388/R10/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0111/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR pro příspěvkovou 

organizaci Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 0419-24-

P01; 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/36 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost plus na rok 2024, ve výši 1.372.119,40 Kč příspěvkové 

organizaci Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle příloh č. 0419-24-

P02a, č. 0419-24-P02b a č. 0419-24-P04. 

 
 

10 Sociální věci - Smlouva o realizaci auditu familyfriendlycommunity ve 
Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0389/R10/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o realizaci auditu familyfriendlycommunity ve Zlínském kraji, mezi 

Zlínským krajem IČO 70891320, se sídlem Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90, a 

Národním centrem pro rodinu, IČO 65349296, se sídlem Průchodní 377/2, Brno, 

PSČ 602 00, dle přílohy č. 0420-24-P01. 

 
 

11 Sociální věci - vyhodnocení ankety v sociální oblasti pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0390/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznamy kandidátů navržených v anketě Ocenění pečujících osob Zlínského kraje 

pro rok 2024 - kategorie Pěstoun, uvedené v příloze č. 0421-24-P02; 

 

2. zápis z jednání hodnotící komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k Ocenění 

pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2024 - kategorie pěstoun, uvedené v příloze 

č. 0421-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. vybrané kandidáty k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2024 - 

kategorie Pěstoun, dle přílohy č. 0421-24-P04; 

 

2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje 2024 po 15.000 Kč osobám 

vybraným k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2024 - kategorie 

Pěstoun, uvedených v příloze č. 0421-24-P05. 

 
 
 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/36 

 

12 Doprava - investiční záměry, změna č. 3 fondu investic, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0391/R10/24 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

A1) inv. záměr č. 2165/110/03/24 k provedení díla „Silnice III/43220: Kudlovice“ dle 

přílohy č. 0424-24-P02a až č. 0424-24-P02c; 

A2) inv. záměr č. 2164/110/03/24 k provedení díla „Silnice III/36740: Bělov“, dle 

přílohy č. 0424-24-P03; 

A3) inv. záměr č. 2163/110/03/24 k provedení díla „Silnice III/36735: Vrbka“ dle 

příloh č. 0424-24-P04; 

 

B) změnu struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 2117/110/02/24 - 

01/03/24/S k provedení díla „Silnice III/49725: Napajedla, most ev. č. 49725-1“, dle 

přílohy č. 0424-24-P05; 

 

C) změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 0424-

24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu ukončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy 

č. 0424-24-P07. 

 
 

13 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0392/R10/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabelový pilíř, 

kabel NN, telekomunikační vedení, uzemnění, vše v pozemku p. č. st. 35/1 v k. ú. 

Luhačovice, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

 

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/36 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, obnovou, výměnou, modernizací nebo zlepšením výkonnosti a 

odstraněním distribuční elektrizační soustavy - kabelový pilíř, kabel NN, 

telekomunikační vedení, uzemnění, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemku p. č. 12540/1 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném následně 

zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 350 Kč + DPH/bm vedení 

inženýrské sítě, minimálně však 2.000 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 1683/1 v k. ú. 

Jarošov u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 350 Kč + DPH/bm vedení 

inženýrské sítě, minimálně však 2.000 Kč + DPH. 

 
 

14 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0393/R10/24 s c h v a l u j e  

 záměry 

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 19/10, ostatní plocha, o výměře 375 m2,  

odděleného z původního pozemku p. č. 19/1 geometrickým plánem č. 2782-4/2024, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová; 

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/36 

2. pozemku 

- p. č. 19/9, ostatní plocha, o výměře 98 m2,  

odděleného z původního pozemku p. č. 19/1 geometrickým plánem č. 2761-

1098/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová; 

 

B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 2332/4 orná půda, o výměře 116 m2, 

 zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 693 pro obec a k. ú. Bystřice pod Lopeníkem; 

 

2. pozemku 

- p. č. 2807/27 ostatní plocha, o výměře 133 m2, 

 odděleného z původního pozemku p. č. 2807/1 geometrickým plánem č. 1731-

318/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vidče; 

 

3. pozemku 

- p. č. st. 2450, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 456 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., technické vybavení, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště; 

 

4. pozemku 

- p. č. st. 2498, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 384 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., jiná stavba, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště. 

 
 

15 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0394/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

schválit: 

 

úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z 

vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/36 

pozemků 

a) 

- p. č. st. 481, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 628 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., jiná stavba, 

- p. č. st. 513, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 865 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., občanská vybavenost, 

- p. č. st. 519, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 365 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., jiná stavba, 

- p. č. st. 2028, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 158 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., jiná stavba, 

- p. č. st. 2265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 172 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., občanská vybavenost, 

- p. č. 383/4, ostatní plocha, o výměře 3854 m2, 

- p. č. 383/11, ostatní plocha, o výměře 634 m2, 

- p. č. 383/13, ostatní plocha, o výměře 386 m2, 

- p. č. 383/14, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 

- p. č. 383/15, ostatní plocha, o výměře 484 m2, 

- p. č. 383/16, ostatní plocha, o výměře 214 m2, 

- p. č. 383/19, ostatní plocha, o výměře 1959 m2, 

- p. č. 383/29, ostatní plocha, o výměře 501 m2, 

- p. č. 383/30, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 

- p. č. 383/31, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 

- p. č. 383/32, ostatní plocha, o výměře 115 m2, 

- p. č. 383/33, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 

- p. č. 383/34, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 383/35, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 

- p. č. 385/1, zahrada, o výměře 202 m2, 

- p. č. 842/3, ostatní plocha, o výměře 4806 m2, 

- p. č. 842/6, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 

- p. č. 842/10, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 

- p. č. 885/9, ostatní plocha, o výměře 406 m2, 

- p. č. 885/37, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

- p. č. 1644, ostatní plocha, o výměře 3301 m2, 

- p. č. 1693, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 

- p. č. 1716, ostatní plocha, o výměře 125 m2, 

- p. č. 1732, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště,  

b) 

- p. č. 383/1, ostatní plocha, o výměře 54698 m2, odděleného z p. č. 383/1, p. č. 

383/27, p. č. 384, p. č. 385/2, 

- p. č. 383/37, ostatní plocha, o výměře 634 m2, odděleného z p. č. 383/1, 

- p. č. 383/27, ostatní plocha, o výměře 10715 m2, odděleného z p. č. 383/27 a p. č. 

842/1, 

- díl "o", o výměře 54 m2, odděleného z p. č. 448/2, 

- díl "p", o výměře 3307 m2, odděleného z p. č. 842/1, 

- p. č. 842/2, ostatní plocha, o výměře 5541 m2, odděleného z p. č. 842/2, 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/36 

geometrickým plánem č. 3043-22/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště,  

do vlastnictví Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 27660915, za cenu ve výši 208.280.389 Kč + DPH. 

 
 

16 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0395/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- p. č. st. 488, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7798 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., občanská vybavenost, 
- p. č. st. 489, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 627 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 490, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1138 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., občanská vybavenost, 
- p. č. st. 491, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 187 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., technické vybavení, 
- p. č. st. 493, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 625 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 494, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 144 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 495, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 621 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 497, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 879 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 498, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 624 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 50, občanská vybavenost, 
- p. č. st. 499, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 627 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 501, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1306 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., občanská vybavenost, 
- p. č. st. 502, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 352 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 2029, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 36 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/36 

- p. č. st. 2476, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 181 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., garáž, 
- p. č. st. 2477, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 45 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., garáž, 
- p. č. 378/5, ostatní plocha, o výměře 1700 m2, 
- p. č. 378/6, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 1687, ostatní plocha, o výměře 627 m2, 
- p. č. 1690, ostatní plocha, o výměře 620 m2, 
- p. č. 1691, ostatní plocha, o výměře 621 m2, 
- p. č. 1719, ostatní plocha, o výměře 616 m2, 
- p. č. 1734, ostatní plocha, o výměře 2520 m2, 
- p. č. 1735, ostatní plocha, o výměře 624 m2, 
zapsaných na LV č. 9471 od Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 

686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, za cenu ve výši 78.570.370 Kč + DPH; 
  
2. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 3043-22/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraje pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- díl "a", o výměře 49738 m2, oddělený z p. č. 378/1, 
od Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 27660915, za cenu ve výši 139.266.400 Kč + DPH; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. st. 137, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 755 m2, jehož součástí je 

stavba č. p. 167, rod. dům, 
- p. č. 19, ovocný sad, o výměře 2993 m2, 
zapsaných na LV č. 1924 od ***, za cenu ve výši 12.800.000 Kč; 
  
  
II. předat nemovité věci 
- uvedené v bodu 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální 

služby Haná, příspěvková organizace, Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, 

a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
  
III. 
- schválit uzavření Smlouvy o advokátní úschově mezi Zlínským krajem, Mgr. 

Davidem Obenrauchem, advokátem, se sídlem Kopečná 987/11, 602 00 Brno, IČO 

66252245 a ***, za podmínek dle přílohy č. 0454-24-P04; 
  
- schválit uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem, 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem K Majáku 

5001, 76001 Zlín, IČO 70934860 a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. , se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy 

č. 0454-24-P06 a č. 0454-24-P07. 

 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/36 

17 Příloha Rámcové smlouvy o platebních podmínkách a bankovních službách 
uzavřené mezi PPF bankou a.s. a Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0396/R10/24 s c h v a l u j e  

 Přílohu k Rámcové smlouvě o platebních a bankovních službách, uzavřené dne 

16.12.2019 mezi PPF bankou a.s., IČO 47116129, se sídlem Evropská 2690/17, 

Praha 6, PSČ 160 41, a Zlínským krajem, Specifikace - Spořící účet Bonus, dle 

přílohy č. 0460-24-P02. 

 
 

18 Spolupráce Zlínského kraje a UTB, poskytnutí individuální dotace na realizaci 
projektu „Novostavba UTB - U1“, Prováděcí smlouva k Dohodě o dlouhodobé 
spolupráci  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0397/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení:  

1. poskytnutí individuální dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín ve výši 200.000.000 Kč, 

maximálně však 37 % celkových způsobilých výdajů, na realizaci projektu 

„Novostavba UTB-U1“ dle žádosti uvedené v příloze č. 0451-24-P02, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0451-24-P03; 

2. uzavření Prováděcí smlouvy dle přílohy P04 mezi Zlínským krajem a Univerzitou 

Tomáše Bati ve Zlíně IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 

01 Zlín, deklarující spolupráci na rozvoji Zlínského kraje do roku 2034; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK/0108/2024, týkající se zabezpečení finančních prostředků 

na požadovanou dotaci pro aktivity v roce 2024, dle přílohy č. 0451-24-P05. 

 
 

19 SPZ Holešov - smluvní vztahy se ZRIA, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0398/R10/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o údržbě zeleně ve Strategické průmyslové zóně Holešov mezi 

Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

společností ZRIA, a.s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, 

dle příloh č. 0452-24-P02 až č. 0452-24-P04; 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/36 

2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o údržbě komunikací a dlážděných ploch a 

odlučovačů ropných látek v SPZ Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností ZRIA, a.s., se sídlem 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 0452-24-P05 až č. 

0452-24-P07; 

 s o u h l a s í  

 s přenecháním části předmětu pachtu (pozemky p. č. 2241/16, 2341/1, 2341/2, 

2341/3 a 2760/96 v k. ú. Holešov a p. č. 147/5 v k. ú. Zahnašovice) na základě 

Pachtovní smlouvy  č. O/0433/2023/INV uzavřené dne 11.12.2023 mezi Zlínským 

krajem a společností DOUBRAVA, s.r.o., se sídlem Zahnašovice 129, PSČ 769 01, 

IČO 49968882, do propachtu jiné osobě, a to panu Františku Janalíkovi, IČO 

66596319, se sídlem 6. května 21, Holešov – Všetuly, PSČ 769 01, na dobu určitou 

do 31.12.2024, dle přílohy č. 0452-24-P08. 

 
 

20 Projekt „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0399/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise včetně zprávy o hodnocení nabídek pro část 3 

veřejné zakázky s názvem „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“, dle 

přílohy č. 0450-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. pro část 3 veřejné zakázky „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“ 

výběr dodavatele TLAMKA s.r.o. se sídlem Na Chmelnici 2409/52, 680 01 

Boskovice, IČO 02413752; 

 

2. pro část 3 veřejné zakázky „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“ 

uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a dodavatelem TLAMKA s.r.o. se 

sídlem Na Chmelnici 2409/52, 680 01 Boskovice, IČO 02413752, dle přílohy č. 0450-

24-P03; 

 

3. zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dobíjecí stanice pro flotilu 

elektromobilů Zlínského kraje a jeho organizací“ formou otevřeného nadlimitního 

řízení, dle příloh č. 0450-24-P05 až č. 0450-24-P13; 

 

 

 

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/36 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/0499/2024/ŘDP společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem 

„Dobíjecí stanice pro flotilu elektromobilů Zlínského kraje a jeho organizací“ podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v 

příloze č. 0450-24-P14; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky s názvem 

„Dobíjecí stanice pro flotilu elektromobilů Zlínského kraje a jeho organizací“ ve 

složení: Lubomír Traub MSc., Mgr. Ing. Simona Hořáková, Ing. Martin Kobzáň, Ing. 

Miroslava Knotková, Pavel Mitáš a náhradníky: Ing. Radek Doležel, Ing. Andrea 

Kaspřáková, Ing. Helena Polčáková, Ing. Jan Vidomus, Ing. Boris Vrbka; 

 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Masarykovo gymnázium, Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 

1069, 75501 Vsetín, IČO 00843351, movitý majetek, dle přílohy č. 0450-24-P04, s 

účinností ode dne jeho nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

21 Zdravotnictví - pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu v oblasti gynekologie a porodnictví pro KNTB, a. s., smlouva o 
poskytnutí vyrovnávací platby ve formě investiční dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0400/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1) Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v oblasti 

gynekologie a porodnictví, neonatologie včetně resuscitační péče a 

otorinolaryngologie pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s., IČO 27661989, se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, dle přílohy č. 0446-24-P02; 

 

2) v souladu s pověřením, dle přílohy č. 0446-24-P02, poskytnutí vyrovnávací platby 

ve formě investiční dotace ve výši 1.388.617.000 Kč na financování investičních 

výdajů nezbytných k poskytování SOHZ (gynekologie a porodnictví, neonatologie 

včetně resuscitační péče a otorinolaryngologie) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnici T. Bati, a. s., IČO 27661989, se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, dle přílohy č. 0446-24-P03; 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/36 

3) rozpočtové opatření č. ZZK/0007/24, které řeší financování akce KNTB, a. s. 

poskytnutím vyrovnávací platby ve formě investiční dotace na akci „Nový objekt 

gynekologicko-porodnického komplexu“, dle přílohy č. 0446-24-P14. 

 
 

22 KUL03-24 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních 
památek a památek místního významu - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0401/R10/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje – sekce KULTURA, 

Programu KUL03-24, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace účelu dotace 

jsou uvedeny v příloze č. 0425-24-P03, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Fryšták 
P. I. Stuchlého 25, 763 16 Fryšták 
IČO 48471208 
ve výši: 95.000 Kč 
na projekt: Restaurování kazatelny v kostele sv. Mikuláše ve Fryštáku – II. etapa 
  
2. Římskokatolická farnost Břest 
IČO 46998250 
Břest 18, 768 23 Břest 
ve výši 286.300 Kč 
na projekt: Obnova fasády, oken a okenic věže kostela sv. Jakuba Staršího v Břestu 
  
3. Římskokatolická farnost Loučka u Valašského Meziříčí 
IČO 48739707 
Loučka 39, 756 44 Loučka 
ve výši 400.000 Kč 
na projekt: Obnova střechy kostela Dobrého Pastýře v Loučce u Valašského Meziříčí 

– I. etapa 
  
4. Římskokatolická farnost Uherský Brod 
IČO 46256598 
Masarykovo náměstí 68, 688 01 Uherský Brod 
ve výši 244.200 Kč 
na projekt: Restaurování bočního oltáře sv. Josefa v kostele Neposkvrněného početí 

Panny Marie v Uherském Brodě – III. etapa 
  

 

 

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/36 

5. Římskokatolická farnost Provodov 
Provodov 200, 763 45 Provodov 
IČO 48471704 
ve výši 250.000 Kč 
na projekt: Sanace krovové části konstrukce a horní stavby kostela Panny Marie 

Sněžné v Provodově – I. etapa 
  
6. Římskokatolická farnost Štípa 
Mariánské náměstí 57, Štípa, 763 14 Zlín 
IČO 48471712 
ve výši: 145.000 Kč 
na projekt: Restaurování bočního oltáře sv. Jana Nepomuckého v kostele Narození 

Panny Marie ve Štípě – III. etapa 
  
7. Obec Lukov 
K Lůčkám 350, 763 17 Lukov 
IČO 00284173 
ve výši 400.000 Kč 
na projekt: Vyklínování a vyspárování zdiva jižního a východního průčelí vstupní 

věže hradu Lukov 
  
8. Římskokatolická farnost Uherské Hradiště 
Masarykovo náměstí 36, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO 46257918 
ve výši 400.000 Kč 
na projekt: Restaurování varhan v kostele sv. Františka Xaverského v Uherském 

Hradišti - I. etapa 
  
9. Ing. Milan Pipal 
*** 
nar. *** 
ve výši: 197.000 Kč 
na projekt: Obnova náhonu a vybraných částí mlýna Šumice čp. 81 
  
10. Myslivecké sdružení TRUBISKA Pozděchov, z. s. 
Pozděchov 82, 756 11 Pozděchov 
IČO 00851990 
ve výši 300.000 Kč 
na projekt: Obnova loveckého zámečku Trubiska – obnova oken, dveří, balkonu, 

štítu a nátěru průčelí jižní a východní strany – etapa II. 
  
11. Mgr. Olga Čejková, RNDr. Ivana Dufková 
*** 
nar. *** 
ve výši: 270.500 Kč 
na projekt: Oprava střechy a podlahy v technické části budovy nad "klepandou" 

Bartkova mlýna – V. etapa 
  

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/36 

12. JUDr. Jaroslav Jakub Sviták, Olga Svitáková 
*** 
nar.*** 
ve výši: 228.900 Kč 
na projekt: Obnova 14 ks oken v přízemí věžního křídla zámku Dřínov u Kroměříže 
  
13. Park Rochus, o.p.s. 
Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO 29234387 
ve výši 72.800 Kč 
na projekt: Oprava a zpevnění tesařské konstrukce východní stěny sloupkové 

stodoly z Břestku z 19. století přenesené do Muzea v přírodě Rochus 
  
14. Josef Jarka 
*** 
nar. *** 
ve výši 240.400 Kč 
na projekt: Opravy střechy hospodářského renesančního objektu p. č. 9 v areálu 

zámku Uhřice – IV. etapa 
  
15. Ing. arch. Vojtěch Kmošek 
*** 
nar. *** 
ve výši 235.100 Kč 
na projekt: Záchrana a obnova chalupy čp. 153 v Růžďce – obnova původního 

roubení světnice a historické pece 
  
16. Obec Podhradní Lhota 
Podhradní Lhota 150, 768 71 Podhradní Lhota 
IČO 00287610 
ve výši 91.000 Kč 
na projekt: Konzervace zdiva parkánové hradby hrádku Zubříč (hrad Nový 

Šaumburk) – II. etapa 
  
17. Statutární město Zlín 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 
IČO 00283924 
ve výši 399.300 Kč 
na projekt: Restaurování textilních tapet zámku Lešná – Společenský salon 
  
18. Město Slavičín 
Osvobození 25, 763 21 Slavičín 
IČO 00284459 
ve výši 51.500 Kč 
na projekt: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého na návsi, parc. č. 2577/15 a 

2577/12 k. ú. Hrádek na Vlárské Dráze 
  

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/36 

19. Alžběta Bartošová 
*** 
nar. *** 
ve výši 196.200 Kč 
na projekt: Obnova chalupy čp. 45 v Lužné – obnova střechy a roubených konstrukcí 
  
20. Římskokatolická farnost Vizovice 
Palackého náměstí 365, 763 12 Vizovice 
IČO 46307851 
ve výši 136.000 Kč 
na projekt: Restaurování dekorační výmalby kostela sv. Vavřince ve Vizovicích – IV. 

etapa 
  
21. Město Luhačovice 
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
IČO 00284165 
ve výši 88.000 Kč 
na projekt: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého na parc. č. 1974/1 k. ú. 

Kladná Žilín, v místní části Luhačovic 
  
22. Římskokatolická farnost Brumov 
1. května 1018, Brumov, 763 31 Brumov-Bylnice 
IČO 65823095 
ve výši 256.000 Kč 
na projekt: Restaurování hlavního oltáře sv. Václava v kostele sv. Václava v 

Brumově-Bylnici – I. etapa 
  
23. Město Brumov – Bylnice 
H. Synkové 942, Brumov, 763 31 Brumov-Bylnice 
IČO 00283819 
Ve výši 49.200 Kč 
na projekt: Obnova kamenného kříže stojícího u hlavní silnice směrem na Návojnou 

na parc. č. 1805 k. ú. Brumov 
  
24. Prof. Ing. Milan Kejzlar, PhD., JUDr. Petr Bareš, Mgr. Jiří Bareš, Mgr. Dagmar 

Hrabalová 
*** 
nar. *** 
ve výši 169.900 Kč 
na projekt: Výměna střešní krytiny – dům na náměstí č. 9/7, Valašské Meziříčí 
  
25. Město Kunovice 
náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice 
IČO 00567892 
ve výši 94.000 Kč 
na projekt: Restaurování sousoší Cyrila a Metoděje z roku 1867 v Kunovicích na 

parc. č. 2 k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště 
  

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/36 

26. Město Bystřice pod Hostýnem 
Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO 00287113 
ve výši 193.500 Kč 
na projet: Zámek Bystřice pod Hostýnem, východní křídlo – obnova dřevěných 

příček ve 3. NP 
  
27. Obec Žeranovice 
Žeranovice 1, 769 01 Žeranovice 
IČO 00287971 
ve výši 270.000 Kč 
na projekt: Oprava podlah a schodiště ve 2. NP zámku Žeranovice 
  
28. Obec Kněžpole 
Kněžpole 125, 687 12 Kněžpole 
IČO 00291013 
ve výši 69.000 Kč 
na projekt: Restaurování kamenného kříže před kaplí sv. Anny v Kněžpoli na parc. 

č. 2766/1 k. ú. Kněžpole u Uherského Hradiště 
  
29. Dana Garajová, Karel Garaja 
*** 
nar. *** 
ve výši 300.000 Kč 
na projekt: Obnova střechy Restaurace Pod Borošínem ve Valašských Kloboukách 
  
30. Obec Počenice-Tetětice 
Počenice 74, 768 33 Počenice-Tetětice 
IČO 00287601 
ve výši 218.700 Kč 
na projekt: Restaurování kříže na hřbitově v obci Počenice-Tetětice, parc. č. 1310 k. 

ú. Počenice 
  
31. Obec Uhřice 
Uhřice 84, 768 33 Uhřice 
IČO 00287857 
ve výši 124.800 Kč 
na projekt: Restaurování kamenného kříže na hřbitově v obci Uhřice, parc. č. 220 k. 

ú. Uhřice u Kroměříže 
  
32. Římskokatolická farnost Bílavsko 
Bílavsko 5, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO 47930471 
ve výši 120.000 Kč 
na projekt: Restaurování křtitelnice v kostele sv. Bartoloměje v Bílavsku – II. etapa 
  

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/36 

33. Obec Pačlavice 
Pačlavice 185, 768 34 Pačlavice 
IČO 00287580 
ve výši 217.600 Kč 
na projekt: Restaurování sousoší sv. Cyrila a Metoděje s křížem umístěného za 

kostelem v Pačlavicích, parc. č. 2082/10 k. ú. Pačlavice 
  
34. Město Vizovice 
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČO 00284653 
ve výši 140.400 Kč 
na projekt: Obnova kříže u mostu na Chrastěšov v obci Vizovice na parc. č. 2473/7 

k. ú. Vizovice 
  
35. Obec Vrbka 
Vrbka 69, 768 21 Vrbka 
IČO 47930284 
ve výši 148.100 Kč 
na projekt: Restaurování kamenného kříže z roku 1910 stojícího u silnice do Lubné 

v obci Vrbka, parc. č. 2307 k. ú. Vrbka u Sulimova 
  
36. Obec Skaštice 
Skaštice 113, 767 01 Skaštice 
IČO 00488909 
ve výši 234.600 Kč 
na projekt: Oprava schodiště a zábradlí v budově MŠ Skaštice 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje – sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a právnickými 

osobami dle příloh č. 0425-24-P03 a č. 0425-24-P05; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje – sekce KULTURA, 

Programu KUL03-24, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, z důvodu nedostatečné alokace 

či dosažení nízkého počtu bodů získaného v průběhu hodnocení, dle přílohy č. 0425-

24-P04, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Dolní Němčí 
Kostelní 34, 687 62 Dolní Němčí 
IČO 46256458 
ve výši 79.000 Kč 
na projekt: Restaurování sochy Alegorie Víry na kazatelně v kostele v Dolním Němčí 
  
2. Římskokatolická farnost Boršice u Buchlovic 
Boršice 191, 687 09 Boršice 
IČO 46257888 
ve výši 138.800 Kč 
na projekt: Restaurování bočních dvoukřídlých vstupních dveří do kostela svatého 

Václava v Boršicích 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/36 

  
3. Římskokatolická farnost Halenkov 
Halenkov 66, 756 03 Halenkov 
IČO 48739430 
Ve výši 310.000 Kč 
Na projekt: Obnova nadokapových žlabů a obnova sněhových zachytávačů v kostele 

Povýšení sv. Kříže v Halenkově – II. etapa 
  
4. Římskokatolická farnost Štípa 
Mariánské náměstí 57, Štípa, 763 14 Zlín 
IČO 48471712 
ve výši 68.000 Kč 
na projekt: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého na parc. č. 4/1 k. ú. Štípa 
  
5. Římskokatolická farnost Střílky 
Koryčanská 60, 768 04 Střílky 
IČO 46998411 
ve výši 97.400 Kč 
na projekt: Restaurování bočních vstupních jižních dveří včetně nadsvětlíku v 

kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Střílkách 
  
6. Římskokatolická farnost Jasenná u Vizovic 
Jasenná 61, 763 13 Jasenná u Vizovic 
IČO 48471674 
Ve výši 64.000 Kč 
Na projekt: Oprava podlahy půdního prostoru kostela sv. Máří Magdaleny v Jasenné 
  
7. Obec Nedachlebice 
Nedachlebice 250, 687 12 Nedachlebice 
IČO 00291145 
ve výši 144.200 Kč 
na projekt: Restaurování kamenného kříže u silnice do Bílovic v Nedachlebicích, 

parc. č. 3574/2 k. ú. Nedachlebice 
  
8. Obec Boršice 
Boršice 7, 687 09 Boršice 
IČO 00290823 
ve výši 40.000 Kč 
na projekt: Obnova kříže u domu č. p. 366, parc. č. 4830/25 k. ú. Boršice u Buchlovic 
  
9. Římskokatolická farnost Morkovice 
Nádražní 17, 768 33 Morkovice-Slížany 
IČO 18190341 
ve výši: 93.000 Kč 
na projekt: Restaurování ozdobného rámu obrazu Panny Marie Křébské v kostele 

sv. Jana Křtitele v Morkovicích 
  

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/36 

10. Římskokatolická farnost Velké Karlovice 
Velké Karlovice 274, 756 06 Velké Karlovice 
IČO 48739511 
ve výši 173.000 Kč 
na projekt: Obnova nátěru šindelových střech a opláštění kostela Panny Marie 

Sněžné ve Velkých Karlovicích 
  
11. Obec Lubná 
Lubná 177, 767 01 Lubná 
IČO 00287458 
ve výši 140.900 Kč 
na projekt: Restaurování Sochy Panny Marie Svatohostýnské v obci Lubná, parc. č. 

2076/32 k. ú. Lubná u Kroměříže 
  
12. Město Valašské Meziříčí 
Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO 00304387 
ve výši 212.000 Kč 
na projekt: Restaurování památníku rodiště kardinála Františka Bauera ve 

Valašském Meziříčí na parc. č. 1198 k. ú. Hrachovec 
  
13. Společenství vlastníků jednotek Pilařova 8 
Pilařova 8/2, 767 01 Kroměříž 
IČO 26254506 
ve výši 363.100 Kč 
na projekt: Památková obnova boční fasády v Pilařově ul. č. 8/2 v Kroměříži 
  
14. Římskokatolická farnost Liptál 
Liptál 170, 756 31 Liptál 
IČO 48739464 
ve výši 71.000 Kč 
na projekt: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého u kostela v Liptále, na parc. 

č. 235 k. ú. Liptál 
  
15. Obec Záhorovice 
Záhorovice 382, 687 71 Záhorovice 
IČO 00207381 
ve výši 191.500 Kč 
na projekt: Oprava zvonice v k. ú. Záhorovice 
  
16. Obec Hutisko – Solanec 
Hutisko 512, 756 62 Hutisko-Solanec 
IČO 00303836 
ve výši 139.000 Kč 
na projekt: Obnova kamenného kříže z roku 1898 na Zákopčí, parc. č. 1217/2 k. ú. 

Hutisko 
  

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/36 

17. Obec Liptál 
Liptál 331, 756 31 Liptál 
IČO 00304051 
ve výši 88.300 Kč 
na projekt: Restaurování vstupních dveří zámku v Liptále; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení Programu KUL03-23 na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, dle přílohy č. 0425-24-P07. 

 
 

23 Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0402/R10/24 s c h v a l u j e  

 a) udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje“ za dokonalé 

ovládání dovedností, postupu technologie tradiční rukodělné výroby a za předávání 

těchto zkušeností budoucím generacím laureáty, dle přílohy č. 0430-24-P04; 

b) záměr Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČO 

00092126, odkoupit výrobky od nositelů titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby 

Zlínského kraje“ v celkové hodnotě 50.000 Kč, v termínu do 31.12.2024; 

c) poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč v rámci udělení titulu „Mistr tradiční 

rukodělné výroby Zlínského kraje“ každému z oceněných, dle přílohy č. 0430-24-

P04. 

 
 

24 Školství - Regionální akční plán pro speciální školství - nové projekty 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0403/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výzvu č. 95 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání 

a střediska výchovné péče – SC 4.1 (MRR), dle přílohy č. 0427-24-P02; 

2. Regionální akční plán pro speciální školy, dle přílohy č. 0427-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „ZŠ Bojkovice, Štefánikova - Startujeme se zelenou“, příspěvkové organizace 

Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676, dle přílohy č. 0427-24-

P04; 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/36 

b) „OU a ZŠ Holešov – Rekonstrukce odborných učeben“, příspěvkové organizace 

Odborné učiliště a Základní škola Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0427-24-

P05; 

c) „ZŠ Kroměříž 1. máje – Cvičný byt“, příspěvkové organizace Základní škola 

Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581, dle přílohy č. 0427-24-P06; 

d) „ZŠ Bystřice p. H., Pod Dubíčkem – Multismyslové a relaxační místnosti“, 

příspěvkové organizace Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 

70859957, dle přílohy č. 0427-24-P07; 

e) „SOU Valašské Klobouky – rekonstrukce odborných učeben“, příspěvkové 

organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy 

č. 0427-24-P08; 

 

2. projektové rámce projektů: 

a) „ZŠ Bojkovice, Štefánikova - Startujeme se zelenou“, příspěvkové organizace 

Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676, dle přílohy č. 0427-24-

P09; 

b) „OU a ZŠ Holešov – Rekonstrukce odborných učeben“, příspěvkové organizace 

Odborné učiliště a Základní škola Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0427-24-

P10;  

c) „ZŠ Kroměříž 1. máje – Cvičný byt“, příspěvkové organizace Základní škola 

Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581, dle přílohy č. 0427-24-P11; 

d) „ZŠ Bystřice p. H., Pod Dubíčkem – Multismyslové a relaxační místnosti“, 

příspěvkové organizace Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 

70859957, dle přílohy č. 0427-24-P12; 

e) „SOU Valašské Klobouky – rekonstrukce odborných učeben“, příspěvkové 

organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy 

č. 0427-24-P13; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 na 

přípravu projektu: 

a) „ZŠ Bojkovice, Štefánikova - Startujeme se zelenou“, příspěvkové organizace 

Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676, ve výši 262.000 Kč, dle 

přílohy č. 0427-24-P14; 

b) „OU a ZŠ Holešov – Rekonstrukce odborných učeben“, příspěvkové organizace 

Odborné učiliště a Základní škola Holešov, IČO 47935910, ve výši 350.000 Kč, dle 

přílohy č. 0427-24-P15; 

c) „ZŠ Bystřice p. H., Pod Dubíčkem – Multismyslové a relaxační místnosti“, 

příspěvkové organizace Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 

70859957, ve výši 500.000 Kč, dle přílohy č. 0427-24-P16. 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0107/2024, které řeší financování výše uvedených 

projektů, dle přílohy 0427-24-P17; 

 

 

 

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/36 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 

60371676, k dopracování projektu „Základní škola Bojkovice, Štefánikova - 

Startujeme se zelenou“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0427-24-

P09, do konečné podoby Žádosti o podporu včetně všech povinných příloh a 

předložení Žádosti o podporu včetně všech povinných příloh v termínu a dle 

podmínek výzvy uvedené v příloze č. 0427-24-P02; 

 

2. ředitele příspěvkové organizace Odborné učiliště a Základní škola Holešov, IČO 

47935910, k dopracování projektu „OU a ZŠ Holešov - Modernizace odborných 

učeben“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0427-24-P10, do konečné 

podoby Žádosti o podporu včetně všech povinných příloh a předložení Žádosti o 

podporu včetně všech povinných příloh v termínu a dle podmínek výzvy uvedené v 

příloze č. 0427-24-P02; 

 

3. ředitele příspěvkové organizace Základní škola Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581, 

k dopracování projektu „ZŠ Kroměříž 1. máje - cvičný byt“ v souladu s projektovým 

rámcem, dle přílohy č. 0427-24-P11, do konečné podoby Žádosti o podporu včetně 

všech povinných příloh a předložení Žádosti o podporu včetně všech povinných 

příloh v termínu a dle podmínek výzvy uvedené v příloze č. 0427-24-P02; 

 

4. ředitele příspěvkové organizace Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod 

Dubíčkem, IČO 70859957, k dopracování projektu „ZŠ Bystřice p. H., Pod Dubíčkem 

- Multismyslové a relaxační místnosti“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy 

č. 0427-24-P12, do konečné podoby Žádosti o podporu včetně všech povinných 

příloh a předložení Žádosti o podporu včetně všech povinných příloh v termínu a dle 

podmínek výzvy uvedené v příloze č. 0427-24-P02; 

 

5. ředitele příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČO 

00054771, k doporacování projektu „SOU Valašské Klobouky – rekonstrukce 

odborných učeben“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0427-24-P13, 

do konečné podoby Žádosti o podporu včetně všech povinných příloh a předložení 

Žádosti o podporu včetně všech povinných příloh v termínu a dle podmínek výzvy 

uvedené v příloze č. 0427-24-P02. 

 
 

25 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0404/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dle rozhodnutí 

uvedených v příloze č. 0426-24-P02; 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/36 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0109/2024, kterým se navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 

v celkové výši 24.363.295 Kč na základě poskytnutých účelových dotací z MŠMT, 

dle přílohy č. 0426-24-P01 . 

 
 

26 Školství - stanovení úplaty za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve 
speciálních školách a školských zařízeních zřizovaných Zlínským krajem  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0405/R10/24 s t a n o v u j e  

 výši úplaty pro školní rok 2024/2025 za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání 

v příspěvkových organizacích Zlínského kraje, které vykonávají činnost mateřské 

školy, školní družiny a školního klubu, dle přílohy č. 0428-24-P02. 

 
 

27 Školství - vyřazení majetku, fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0406/R10/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola Otrokovice, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, 

IČO 00128198, a to: 

- multifunkční učebna (soubor majetku), inventární číslo 1274_2013006, pořizovací 

cena 399.882 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2007, 

- PC server centrální, inventární číslo 1274_52500, pořizovací cena 209.724 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2010, dle přílohy č. 0429-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský domov, 

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 

01 Zlín, IČO 61716464, a to TV lupa TWINKEL, inventární číslo SPC33, pořizovací 

cena 121.485 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2002, dle přílohy č. 0429-24-

P03. 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Obchodní 

akademie Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730, 

a to: 

- jazyková učebna (soubor majetku), inventární číslo 4233_I 861, pořizovací cena 

122.792 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2000, 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/36 

- jazyková učebna č. 2 (soubor majetku), inventární číslo 4233_I 865, pořizovací 

cena 122.447 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2003, dle přílohy č. 0429-24-

P04; 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se 

sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 0429-

24-P05; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo 

náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 0429-24-P06; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se 

sídlem Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 0429-

24-P07. 

 
 

28 Individuální podpora - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0407/R10/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

pro Česká cyklistická z. s., IČO 48682543, se sídlem Šlikova 287/20, 169 00 Praha 

6, ve výši 300.000 Kč na projekt Czech Tour 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0441-24-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vydat souhlas pro Sportovní kluby Zlín, z.s., IČO 

00531944, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, s převodem vlastnického práva k 

majetku pořízenému a zrekonstruovanému na základě dotace - Klubovna se 

zázemím pro Sportovní kluby Zlín, dle přílohy č. 0441-24-P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/36 

 

29 Veřejná zakázka „Zhotovení sportovního ošacení pro reprezentaci Zlínského 
kraje na Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024 - 
opakování“ - schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0408/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zhotovení sportovního ošacení pro reprezentaci Zlínského kraje na Hry XI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2024 - opakování“, dle přílohy č. 0444-

24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Miroslav Zbořil, se sídlem U Hřiště 276, Mladcová, 760 01 Zlín, 

IČO 46310185; 

2. uzavření smlouvy s dodavatelem Miroslav Zbořil, se sídlem U Hřiště 276, 

Mladcová, 760 01 Zlín, IČO 46310185, dle přílohy č. 0444-24-P02. 

 
 

30 Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0409/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Výzvy k předkládání nominací pro ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti 

dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského 

kraje 2024, dle příloh č. 0442-24-P01 až č. 0442-24-P03; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi v rámci akce Ocenění dobrovolných pracovníků za dlouhodobou 

a kvalitní činnost v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 

2024, dle přílohy č. 0442-24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/36 

 

31 Projekt „Rozvoj a zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti ve vybraných 
organizacích zřizovaných Zlínským krajem“ - smlouva o spolupráci Sociální 
služby Olšava, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0410/R10/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o spolupráci mezi Zlínským krajem a příspěvkovou organizací 

Sociální služby Olšava, IČO 70850909 dle přílohy č. 0443-24-P01 až č. 0443-24-

P03. 

 
 

32 Kultura - projekt „MK - Rymice - pořízení fotovoltaické elektrárny“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0411/R10/24 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr č. 2172/090/04/24/Z na akci „MK - Rymice - 

pořízení fotovoltaické elektrárny“, dle přílohy č. 0431-24-P01; 

 

2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.870 tis. Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2024 příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, p. o., Velké náměstí 

38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na realizaci akce „MK - Rymice - pořízení 

fotovoltaické elektrárny“, dle přílohy č. 0431-24-P02; 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci investiční z rozpočtu Zlínského kraje v roce 

2024 ve výši 1.582.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, p. o., 

Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci na přípravu a realizaci akce 

„MK - Rymice - pořízení fotovoltaické elektrárny“, dle přílohy č. 0431-24-P03; 

 

4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Muzeum Kroměřížska, p. o., Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 

00091138, dle přílohy č. 0431-24-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, p. o., Velké náměstí 38/21, 767 01 

Kroměříž, IČO 00091138, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 

souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje „MK - Rymice - pořízení fotovoltaické elektrárny“. 

 
 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/36 

 

33 Kultura „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ - dodatek 
č. 2 smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0412/R10/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na zhotovení stavby na akci „Nová expozice 

Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 

21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem stavby POZIMOS, a. s., K Pasekám 

3663, 760 01 Zlín, IČO 00147389, podle příloh č. 0432-24-P01 až č. 0432-24-P03. 

 
 

34 Školství - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0413/R10/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SŠ-COPT Kroměříž – Rekonstrukce šatny č. 107"; 

b) „Gymnázium Valašské Klobouky – Oprava střechy sportovní haly"; 

 

2. investiční záměry: 

a) č. 2174/150/04/24 „Gymnázium Uherské Hradiště – Rekonstrukce střechy 

clonového objektu“, dle přílohy č. 0433-24-P02; 

b) č. 2175/150/04/24 „OA T. Bati a VOŠE Zlín – Oprava střechy hlavní budovy a 

spojovacího krčku“, dle přílohy č. 0433-24-P03; 

c) č. 2170/150/04/24 „ZUŠ Vsetín – výměna oken“, dle přílohy č. 0433-24-P04; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2176/150/04/24 „SUPŠ Uherské Hradiště – Rekonstrukce kotelny“, dle přílohy 

č. 0433-24-P05;  

b) č. 2171/150/04/24/Z „SŠ-COPT Kroměříž – Rekonstrukce šatny č. 107“, dle 

přílohy č. 0433-24-P06;  

c) č. 2173/150/04/24/Z „Gymnázium Valašské Klobouky – Oprava střechy sportovní 

haly“, dle přílohy č. 0433-24-P07;  

 

4. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem 

Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, dle přílohy č. 0433-

24-P08; 

b) změna č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Vsetín, se sídlem 

Podsedky 285, 755 01 Vsetín, IČO 00851906, dle přílohy č. 0433-24-P09; 

 

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/36 

c) změna č. 1 příspěvkové organizace SUPŠ Uherské Hradiště, se sídlem 

Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle přílohy č. 0433-24-

P10; 

d) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední škola – Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, 

dle přílohy č. 0433-24-P11; 

e) změna č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem 

Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0433-24-

P12; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 11.985.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, se 

sídlem Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, na přípravu 

a realizaci akce „Gymnázium Uherské Hradiště – Rekonstrukce střechy clonového 

objektu“, dle přílohy č. 0433-24-P13; 

b) ve výši 4.914.000 Kč příspěvkové organizaci SUPŠ Uherské Hradiště, se sídlem 

Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci 

akce „SUPŠ Uherské Hradiště – Rekonstrukce kotelny“, dle přílohy č. 0433-24-P14; 

c) ve výši 9.046.000 Kč příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Vsetín, se 

sídlem Podsedky 285, 755 01 Vsetín, IČO 00851906, na přípravu a realizaci akce 

„ZUŠ Vsetín – výměna oken“, dle přílohy č. 0433-24-P15; 

 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 9.353.000 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie Tomáše Bati a 

Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 

Zlín, IČO 00566411, na přípravu a realizaci akce „OA T. Bati a VOŠE Zlín – Oprava 

střechy hlavní budovy a spojovacího krčku“, dle přílohy č. 0433-24-P16; 

b) ve výši 483.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola – Centrum odborné 

přípravy technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 

00568945, na přípravu a realizaci akce „SŠ-COPT Kroměříž – Rekonstrukce šatny 

č. 107“, dle přílohy č. 0433-24-P17; 

c) ve výši 2.014.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, se 

sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, na přípravu a 

realizaci akce „Gymnázium Valašské Klobouky - Oprava střechy sportovní haly“, dle 

přílohy č. 0433-24-P18; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0122/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

vybraných akcí v odvětví Vzdělávání a školské služby, dle přílohy č. 0433-24-P19; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „Gymnázium Uherské Hradiště – Rekonstrukce střechy clonového objektu“ 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída 

218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684; 

 

 

 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/36 

2. „OA T. Bati a VOŠE Zlín – Oprava střechy hlavní budovy a spojovacího krčku“ 

příspěvkovou organizaci Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola 

ekonomická Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČO 00566411; 

3. „ZUŠ Vsetín – výměna oken“, příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola 

Vsetín, se sídlem Podsedky 285, 755 01 Vsetín, IČO 00851906; 

4. „SUPŠ Uherské Hradiště – Rekonstrukce kotelny“, příspěvkovou organizaci 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749; 

5. „SŠ-COPT Kroměříž – Rekonstrukce šatny č. 107“, příspěvkovou organizaci 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 

539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945; 

6. „Gymnázium Valašské Klobouky – Oprava střechy sportovní haly“, příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 60, 766 01 

Valašské Klobouky, IČO 61716707; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

školství „OA T. Bati a VOŠ ekonomická Zlín - nová přípojka vody“, zjednodušený 

investiční záměr č. 2006/150/07/23/Z, dle přílohy č. 0433-24-P20. 

 
 

35 Veřejná zakázka „Centrum ÁČKO - pobytová odlehčovací služba“ - schválení 
výběru dodavatele stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0414/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Centrum 

ÁČKO - pobytová odlehčovací služba“, dle přílohy č. 0434-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele REDAL AKTIV CZ s.r.o., se sídlem Zábraní 589, 763 61 

Napajedla , IČO 03331903; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem REDAL AKTIV CZ s.r.o., se 

sídlem Zábraní 589, 763 61 Napajedla, IČO 03331903, dle příloh č. 0434-24-P03 a 

č. 0434-24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/36 

 

36 Doprava - nárok na zaplacení regresní úhrady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0415/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 regresní nárok ve výši 22.266 Kč uplatněný Ministerstvem dopravy ČR, IČO 

66003008, proti Zlínskému kraji, IČO 70891320, dle příloh č. 0436-24-P02 a č. 0436-

24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 uznání regresního nároku Ministerstva dopravy ČR, IČO 66003008, a zaplacení 

regresní úhrady ve výši 22.266 Kč, dle přílohy č. 0436-24-P04. 

 
 

37 Návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
29.04.2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0416/R10/24 s c h v a l u j e  

 návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

29.04.2024, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0437-24-P02. 

 
 

38 Doprava - žádost dopravce Z-Group bus a.s. o schválení dohody o splátkách 
a o prominutí úroků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0417/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. vzít na vědomí žádost o schválení dohody o splátkách a žádost o prominutí úroků 

z prodlení společnosti Z-Group bus a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 258,763 02 

Zlín - Louky, IČO 45192120, dle přílohy č. 0463-24-P02; 

 

2. schválit uzavření dohody o úhradě dluhu ve splátkách s uznáním dluhu mezi 

Zlínským krajem a společností Z-Group bus a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 

258,763 02 Zlín - Louky, IČO 45192120, dle přílohy č. 0463-24-P03. 

 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/36 

 

39 Dohoda o spolupráci a podpoře vzdělávací, vědecké, projektové a publikační 
činnosti v oblasti zdravotnictví 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0418/R10/24 s c h v a l u j e  

 uzavření „Dohody o spolupráci a podpoře vzdělávací, vědecké, projektové a 

publikační činnosti v oblasti zdravotnictví“ mezi Zlínským krajem, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, a Krajskou 

nemocnicí T. Bati, a.s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČO 27661989, dle 

přílohy č. 0464-24-P01. 

 
 

40 Odbor KH - schválení finančního daru  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0419/R10/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč Ondřeji Bartoškovi, ***z důvodu účasti 

na mistrovství světa tělesně postižených atletů v Japonsku v roce 2024 a uzavření 

darovací smlouvy, dle přílohy č. 0465-24-P02. 

 
 

41 Vstup Zlínského kraje do Czech National Semiconductor Cluster, z.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0420/R10/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. účast Zlínského kraje ve spolku Czech National Semiconductor Cluster, z.s., IČO 

17865859, se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno, ve formě řádného členství ve 

smyslu čl. III odst. 8 písm. a) stanov spolku, dle přílohy č. 0439-24-P02, 

2. podání přihlášky ke vzniku členství, dle přílohy č. 0439-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK/0105/2024, které řeší zabezpečení finančních prostředků 

na úhradu členského příspěvku v roce 2024, dle přílohy č. 0439-24-P04. 

 
 
 
 
 
 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/36 

 

42 Zdravotnictví - investiční záměr akce „Vsetínská nemocnice a.s. - Budova G - 
Přístavba vertikály“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0421/R10/24 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2177/170/04/24 na akci 

„Vsetínská nemocnice a.s. – budova G - přístavba vertikály“, dle přílohy č. 0435-24-

P01. 

 
 

43 Školství - investiční záměr „SŠ COPT Uherský Brod – snížení energetické 
náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy teoretického vyučování“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0422/R10/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce č. 2178/150/04/24 reprodukce majetku Zlínského kraje s 

názvem „SŠ COPT Uherský Brod – snížení energetické náročnosti budovy školy a 

stavební úpravy budovy teoretického vyučování“, dle přílohy č. 0461-24-P01; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se 

sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0461-24-

P02; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

19.248.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 

15527816, na přípravu a realizaci akce „SŠ COPT Uherský Brod – snížení 

energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy teoretického 

vyučování“, dle přílohy č. 0461-24-P03; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

16.301.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 

15527816, na přípravu a realizaci akce „SŠ COPT Uherský Brod – snížení 

energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy teoretického 

vyučování“, dle přílohy č. 0461-24-P04; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 1.490.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 15527816, na přípravu a realizaci akce „SŠ COPT Uherský Brod – snížení 

energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy teoretického 

vyučování“, dle přílohy č. 0461-24-P05; 



  R10/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/36 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0113/2024, které řeší změnu investičních na 

neinvestiční finanční prostředky v rámci zajištění financování akce v roce 2024, dle 

přílohy č. 0461-24-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SŠ COPT 

Uherský Brod – snížení energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy 

budovy teoretického vyučování“ příspěvkovou organizaci Střední škola - Centrum 

odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský 

Brod, IČO 15527816. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


